UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ VINH XUÂN

Số: 64/TB-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Vinh Xuân, ngày 23 tháng 9  năm 2024

THÔNG BÁO
Lịch đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với Thanh niên

 trên địa bàn xã Vinh Xuân năm 2024

Căn cứ Luật Thanh niên số 57/2020/QH14 ngày 16 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ

quy định về đối thoại với thanh niên; cơ chế, chính sách và biện pháp thực hiện chính
sách đối với thanh niên từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi;

Chủ tịch UBND xã trực tiếp đối thoại với thanh niên để tiếp nhận ý kiến, kiến
nghị của thanh niên về xây dựng, thực hiện chính sách, pháp luật; cung cấp phổ biến
chính sách, pháp luật đối với thanh niên; giải đáp vấn đề liên quan đến quyền, lợi ích
hợp pháp của thanh niên trong quá trình thực hiện chính sách, pháp luật của Nhà nước
đối với thanh niên. Thông qua Hội nghị đối thoại để cán bộ, đoàn viên thanh niên trực
tiếp lắng nghe, lĩnh hội và nắm bắt được những nội dung quan trọng của công tác xây
dựng nông thôn mới hiện nay; những chủ trương của xã về nhiệm vụ phát triển kinh
tế, văn hóa, xã hội của xã tham gia xây dựng và phát triển quê hương Vinh Xuân trong
giai đoạn hiện nay…

UBND xã thông báo về việc tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch
UBND xã với Thanh niên trên địa bàn xã cụ thể như sau:

1. Thời gian: 08h00 ngày  23/10/2024 (Thứ hai )
2. Hình thức: Trực tiếp
3. Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Vinh Xuân
4. Nội dung:

a)Thông tin đến cán bộ, đoàn viên, thanh niên về tình hình kinh tế - xã hội, Quốc
phòng, an ninh và các chương trình trọng điểm đối với sự phát triển Vinh Xuân. Khẳng
định những tiềm năng, thế mạnh của Vinh Xuân trong tiến trình phát triển cùng với
huyện về xây dựng nông thôn mới.

b) Vai trò, trách nhiệm của thanh niên trong công tác nâng cao các tiêu chí về xây
dựng nông thôn mới giai đoạn hiện nay phát huy vai trò xung kích của thanh niên trong
thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ
các chỉ tiêu đã đề ra.

c) Chủ tịch UBND xã lắng nghe những đề xuất, giải pháp của cán bộ, đoàn viên,
thanh niên nhằm khai thác, phát huy hiệu quả tiềm năng văn hóa và sức sáng tạo của
cán bộ, đoàn viên, thanh niên trong tham gia xây dựng quê hương Vinh Xuân giàu
mạnh và văn minh.

d) Lãnh đạo UBND xã; các ban, ngành, bộ phận chuyên môn trao đổi, giải thích,
đối thoại với người phản ánh, kiến nghị theo thẩm quyền, trách nhiệm. Chủ tịch UBND
xã kết luận đối với từng nội dung phản ánh, kiến nghị.

Trên đây là Thông báo Lịch đối thoại của Chủ tịch UBND xã với Thanh niên
xã Vinh Xuân năm 2024. UBND xã thông báo đến các cơ quan, ban ngành, đoàn thể
liên quan, trưởng thôn và Thanh niên xã Vinh Xuân được biết./.

Nơi nhận:
- TV. Đảng uỷ (b/c);
- TT. HĐND xã;
- CT và các PCT. UBND xã;
- Mặt trận và các đoàn thể;
- Các ban ngành, cơ quan;
- Các trưởng thôn;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

                     Nguyễn Đồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T08:18:17+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Nguyễn Đồng<ndong.vinhxuan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T08:18:33+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Nguyễn Đồng<ndong.vinhxuan@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!